
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-87145696- -APN-DGA#ANPIDTYI- 10-02-2023 - Ventanilla Permanente CRE+CO 
2022 - Proceso de evaluación - Proyectos aprobados

 

VISTO el Expediente EX-2022-87145696- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N.º 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N.º 331 del 18 de septiembre de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL 
DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución N.º 331/2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, 
organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria para la presentación de Proyectos de Innovación 
Tecnológica para la adjudicación de Aportes Reembolsables (CRE+CO 2022), a través de la Dirección 
Nacional del Fondo Tecnológico Argentino dependiente de la mencionada Agencia Nacional, destinados 
al financiamiento de proyectos que promuevan la competitividad de las empresas.

Que a la citada ventanilla se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al procedimiento 
de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas y financiera-contables 
efectuadas por los evaluadores actuantes en la órbita de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino, quienes se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas aprobadas de acuerdo a su 
formulación original.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y la Dirección General Financiamiento 
Externo y Local de la referida Agencia Nacional han tomado la intervención en la esfera de su 



competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto N.º 157 de 
fecha 14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de febrero de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar de acuerdo a su formulación original las propuestas presentadas a la Ventanilla 
Permanente para la adjudicación de Aportes Reembolsables (CRE+CO 2022) por las empresas que se 
detallan en el Anexo que como IF-2023-10212578-APN-DEPT#ANPIDTYI forma parte integrante de la 
presente medida, adjudicando a las mismas un aporte reembolsable para la ejecución de los proyectos allí 
detallados y por los montos establecidos en el citado Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Delegar en la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino la facultad 
de suscribir los instrumentos pertinentes para la concreción de los Beneficios Promocionales a que se 
refiere el Artículo 1° del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la presente medida será atendido con la disponibilidad 
presupuestaria correspondiente.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 





CRE+CO 2022


Aportes Reembolsables


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Montos Solicitados Montos Aprobados


Instrumen


to


Código de 


Proyecto
EE


Entidad 


Beneficiaria
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


CRE+CO 2022 CRE+CO 0001


EX-2022-


114057816- -


APN-


DNFONTAR#AN


PIDTYI


PERTRAK S.A.


INCORPORACIÓN DE MODERNA 


MAQUINARIA PARA EL MECANIZADO Y 


MEDICIÓN DE PIEZAS DE GRAN PORTE.


30502556653 D - 34 - 34300 CO


Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado / 


Financiero: (CPN De 


Ugarriza, Roberto): 


Aprobado


          65.750.650,04           52.600.520,03                   65.750.650,04                 52.600.520,03 


CRE+CO 2022 CRE+CO 0002


EX-2022-


115176934- -


APN-


DNFONTAR#AN


PIDTYI


AUTOBUS SA


MODERNIZACION TECNOLOGICA DE LA 


LINEA DE FABRICACION DE CARROCERIAS 


PARA EL TRANSPORTE PUBLICO DE 


PASAJEROS


30631481856 D - 34 - 34200 CB


Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Aprobado / 


Financiero: (CPN De 


Ugarriza, Roberto): 


Aprobado


        129.893.375,00         100.000.000,00                  129.893.375,00                100.000.000,00 


CRE+CO 2022 CRE+CO 0003


EX-2022-


115754091- -


APN-


DNFONTAR#AN


PIDTYI


COEX-SI S.R.L


IMPORTANTE SALTO TECNOLÓGICO EN 


LOS PROCESOS DE PLEGADO, CORTE, 


CILINDRADO Y OTROS MECANIZADOS.


30712925708 D - 28 - 28110 SF


Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Aprobado / 


Financiero: (CPN De 


Ugarriza, Roberto): 


Aprobado


          54.650.903,50           43.720.720,00                   54.650.903,50                 43.720.720,00 


CRE+CO 2022 CRE+CO 0004


EX-2022-


116254299- -


APN-


DNFONTAR#AN


PIDTYI


LAGOMARSINO SA


ADQUISICIÓN DE NUEVAS TECNOLOGÍAS 


PARA OPTIMIZAR LA PLANTA Y EL 


PROCESO DE MASAS CONGELADAS.


30541716331 D - 15 - 15412 BA


Tecnico: (Lic. Pablo 


Fernandez): Aprobado / 


Financiero: (CPN De 


Ugarriza, Roberto): 


Aprobado


        125.427.134,77         100.000.000,00                  125.427.134,77                100.000.000,00 


CRE+CO 2022 CRE+CO 0005


EX-2022-


116556347- -


APN-


DNFONTAR#AN


PIDTYI


TEKNIX ARG SRL
INCORPORACIÓN DE NUEVA TECNOLOGÍA 


PARA LA FABRICACIÓN DE TORNOS CNC
30648570518 D - 29 - 29220 CO


Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Aprobado / 


Financiero: (CPN De 


Ugarriza, Roberto): 


Aprobado


          93.752.645,66           75.000.000,00                   93.752.645,66                 75.000.000,00 


CRE+CO 2022 CRE+CO 0045


EX-2022-


133782424- -


APN-


DNFONTAR#AN


PIDTYI


HILADO SA


RELEVO DE DATOS Y MODERNIZACIÓN DE 


CONTROLES DE PRODUCCIÓN EN LÍNEAS 


PRODUCTIVAS


30626369622 D - 17 - 17113 LR


Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Aprobado / 


Financiero: (CPN De 


Ugarriza, Roberto): 


Aprobado


        119.514.840,00           95.611.872,00                  119.514.840,00                 95.611.872,00 


588.989.548,97$ 466.933.112,03$ 588.989.548,97$    466.933.112,03$   6 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: CRE+CO 2022- Proyectos Aprobados sin modificación - Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Viernes 27 de Enero de 2023

				2023-01-27T11:56:00-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2023-10212578-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2023-10212578-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-01-27T11:56:00-0300









	fecha: Viernes 24 de Febrero de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-51-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-02-24T19:22:15-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-02-24T19:22:18-0300




